regi r' p' rino cui seruire d' rere. plurimum
gratū eēt. r spero q' ibidē se tibi manife
staret. Cui r' p' rino. Quidō istud officij
agere valeo. r me sibi in hoc seruiturū
p' rino. Ad p' dicitū igit' flumīnū accessit
r ibidē sibi habitaculū fabricauit. Por
tāsq; loco baculi quādā p' rino i manib'.
qua se in aqua s' rerebat. r oēs sine cessa
tione trāserebat. Eno lūi' mulet' cibus
cū in domūcula sua q' rere. audiuit vo
cem cuiusdam pueri se vocantis et dice
tis. Christofere veni foras et me ipsum
traducas. Conatus christoferus exiit
sed nemines reperit. Rediesq; in do
mūculam suam p' rino iterum vocē
se acclamātis audiuit. qui rursus foras
cū currit. sed neminem inuenit. tertia vi
ce ab eodem vt prius vocatus exiit. r p' r
erum quendam iuxta ripam fluminis
inuenit. qui christoforum vt se traduce
ret obnixē rogauit. Christoferus igitur
puerum sibi in humeris eleuans. et ba
culum suum accipiens. flumē transi
tus intrauit. ecce aqua fluminis pay
lam incumescēbat. et puer in star plum
bi grauissime ponderabat. quātoq; ma
gis procedebat. tanto amplius vnda cre
scēbat et puer magis ac magis christofe
ri humeros pondere inuollerabil' depu
mebat. adeo vt christoferus in angustia
multa positus esset. et se periclitari plu
rimum formidaret. sed cum vix euasisset
et flumīnū transisset. puerum in ri
pa d' rino. ei q' dicit'. In magno me pu
er periculo posuisti. et a deo ponderasti.
q' si totum mundum super me habuis
sem. vix maiora per sensissem. Ad quem
puer respondit. Ne mireris christofere.
quia non solum super te totum mūdū
habuisti. sed etiam illuz qui creauit mūdū
cum tuis humeris baiulasti. Ego enī
sum christus rex tuus. cui in hoc opere
ipse deseruis. Et vt me verum dicere cō
p' rino. et pertransieris baculum tuū iux
domūculā tuā i terra fige et mane ipm
flouisse et fructificasse videb'. statiq; ab

oculis eius euangit. Veniens igitur cris-
tiferus cum baculo in terra fixisset mane
surgens inuauit ipz ad modum palme frō
des et dardilos pulisse.

Post hoc autem Samonā ciuitatez
Lacie venit. ubi dum corz lingua nō in-
telligeret. orauit dominū vt illius ligue
sibi cōcederet intellectu. Dux autē in pce
cōsisteret iudices eū insanū putātes euz
reliquerūt. Affecuto Crisifero qd pete-
bat. vultū o peries ad loca certānis vēit
et xpianos q torq̄bant in dño pfortabat
Tunc vnus ex indicibus in facie eū per-
cussit. Cui crisiferus vultū discoopēs
dixit. nisi xpianus essem. meā p̄tinus i-
iuria vindicasset. Tunc crisiferus vir-
gam suaz in terrā fixit. et vt ppter puer-
tionē populi frōderet. dominū exorauit
qd dux p̄tinus factū fuisset octo milia
hominum crediderūt. Rex autē ducētis
milites qui eum ad se adducerēt. misit
et cum eum orare inuenissent. et sibi hoc
incrimare timerēt. iterū totidē misit q
ipsi cum eo orante p̄tinus orauerunt.
Surgens crisiferus dixit eis. Quid q̄-
ritis? qui eius vultum vidētes. dixerūt.
Rex misit nos ad te vt te ad ipm vincitū
ducamus. Quibus Crisiferus. Si ego
voluero nec solutus nec ligatus a vobis
dici potero. Dicite ei. si ergo non vis
valde liber quocūqz volueris. et nos re-
gi dicemus q̄ tenequa q̄ inuenimus.
Non ita inquit sed ego vobiscuz vado
Ipse autē eos ad fidem conuertit. et ab
eis manus sibi tergo ligari fecit. et regi
vincitum presentari. Quem rex videns
terrītus est. et dē sede sua p̄tinus comit
Beinde a seruis suis leuatus. de nomie
suo et patria eum interrogauit. Cui cri-
siferus. Ante bap̄tinum reprobus di-
cebar. nunc autē crisiferus vocor. Cui
rex. Scutum tibi nomē imposuisti. xpi
scz crucifixi. qui nec sibi profuit. nec tibi
prodesse poterit. Nunc ergo chananee
malefice quare nō sacrificas dijs nostris
Cui crisiferus. Recte vocaris Dagnus
quia tu es mors mundi socius dyaboli.

Dij autem tui sunt opera manuum ho-
minū. Cui rex. Inter feras nutritus es
et non potes nisi feralia et hominibus
cognita loqui. Nunc ergo si sacrificaque
ris magnos honores me consequeris.
Sin autem duris supplicijs consumeris
Nolentem ergo sacrificare in carcerem
mitti iussit ac illos milites q̄ ad crisife-
rum misit fuerant pro xpi nomine de col-
lari fecit. Beinde duas formosas puellas
quarum vna dicebatur Nivea. et altera
aquilina secum in carcere recludi fecit.
promittens eis multa munera. si euz ad
peccandum secum allicerent. Quod vi-
dens Crisiferus p̄tinus in orationē
se dedit. Sed cum a puellis p̄tinus ma-
nuū et amplexibus vigeretur. surrexit et
sic illis. Quid q̄ritis et quā ob cām hnc
introduce estis. At ille claritate vultus
eius p̄terite. dixerant. Miserere nostri
sancti dei vt in deum quē p̄dicās crede-
re valeamus. Quod audiens rex. eas ad
se duci fecit. dicens. Ergo et vos seduce
estis. Per deos iuro quia nisi dijs sacri-
ficaueritis. mala morte peribitis. Que
responderūt. Si vis vt sacrificemus. in-
be plateas mundari. et omnes ad templū
congregari. Quo facto cum ille introi-
sent templum. soluentes cingulum suū
posuerunt in colla deorum. et ad terras
trahētes inpuluerē p̄fregērūt. Bixerūtqz
astantibus. Ite et vocate medicos vt cu-
rent deos vestros. Tunc iussu regis aq-
uina manibus suspendit et ligato ad ei-
pedes ingēti saxo membra eius omnia
dirumpunt. Que cum migrasset ad do-
minum soror eius Nivea in ignem p̄-
citur. sed inde illesa exiens p̄tinus des-
collatur. Post hoc crisiferus regi p̄ten-
tatur. qui iussit eum virgis ferreis
causidam ferream et igneam in capite
poni. Beinde scamnum ferreum fieri fe-
cit et crisiferum ibidem ligari et ignes
inecta pice incendit. sz instar cere scam-
num p̄fringitur. et crisiferus illesus egredie
Beinde iussit eum ad stipitem ligari. et
a quadragētis milibus sagittari. Sa-

De septē Dormiē tibus So. cxxviii.

gutte autem oēs in aere suspendebantur
nec ipm aliquis contingere potuit. Rex
autē putans ipm a milibus sagittatus
cū eis de insularet subito vna de sagittis
ab aere veniens. et retro se vertens. regem
in oculo percussit. et ipm p̄tinus excauit.
Cui xpoferus. Crastina die cōsummadus
sum. tu igitur tyrāne luctū de sanguine meo
facies. oculū inunges. et sanitatem recipi-
es. Tunc iussu regis ad decollandum
ducit. et ibi susa oratione decollat. Rex
autē modicū de sanguine eius accipiens
et sup collū suū ponens ait in noie dei et
sancti xpoferi. et cōtinuo sanus effectus
est. Tunc rex credidit dans p̄ceptū. vt si
qs deū et sanctū xpoferē blasphemaret.
continuo gladio feriretur. Ambro-
sius autem in p̄fatione sic ait dē hoc mar-
tīre. Chisifero tante virtutis cumulū
et doctrine gratiā dñe contulisti. vt qua
draginta ocio milla hoim de gentilitate
errore ad xpianam dogmaticā cultū chon-
scantibus miraculis reuocaret. Quiqz
Niveam et aquilinanam publico lupana-
ri longo tempore sub meretricia forde sa-
mulantes ad castitatis habitum reuoca-
uit. eisdemqz coronam p̄cipe edocuit p̄-
pterea inter ignem rogum ferreo scano
cōstrictus nunū calore nō timuit. atqz
p̄ diem integrum oim militum sagittis.
transigi non potuit. Ceterū vna ex his
camificas oculum collisit. cui tamē beati
martiris cruor mixtus terre. lumen resti-
tuit. et corporis cecitatem tollendo illu-
minauit et mentem. Itaqz et apud te ve-
niam impetravit. atqz vt morbo set infir-
mitates repellat. supplicanter obtinuit.

Sep̄tes dormien-
tes in ciuitate ephesi orti sunt.
Decius autē ipator p̄seques xpianos. cum
venisset ephesum. iussit edificare templū
in medio ciuitatis vt oēs cū eo miserēt sa-
crificijs ydolorū. Cū ergo oēs xpianos i-
quiri iussisset. et victos autē sacrificare aut
mori cōpelleret. cū p̄tinus p̄tinus terror cum-
p̄tinus. q̄ amicus amicum. filius patrem. et

patre filius abnegabat. Tunc in illa vna
be inuenta sunt xpiani septe. Maximia-
nus. Malchus. Marcianus. Symonis
Iohānes. Serapio. et Costantinus. Qui
hoc videntes nimis volebant. et cū eent
p̄tinus palacij. sacrificia ydolorū spernen-
tes in domo sua se celabat. et ieiunijs et
orationibus vacabat. Accusati igitur. a
Deciū statuit. et cōprobati veracitē xpia-
ni. dato eis res. p̄tinus di spacio vsqz ad
redium Decij dimittunt. At illi patri-
monij suū inter in paupes expendētes
inuito cōsilio in monte celio cesserunt. et
ibi cō secretis decreuerūt. Dux ergo sic
latentes vnus eoz sp̄ ministrabat et quo-
tians intrabat vrbem figura se mendici
et habitu vestiebat. Cū ergo decius i
vrbem redisset. et eos ad sacrificandū per-
quiri iussisset. malchus minister eoz ter-
ritus ad socios redijt et eis furorē ipato-
ris iudicauit. Qui cū grauitate terrētē.
malchus allatos panes eis apposuit. vt
cibo confortati fortiores ad p̄tinū redde-
rentur. Post q̄ autē cenabant sedentes et
colloquētes in lacu et lacrimis. subito
sicut deus voluit dormierūt. Manefa-
cto cū quesiti fuissent et inueniri nō pos-
sunt. et decius doleret q̄ tales inuenies p̄-
vidisset. accusati sunt q̄ hucusqz in monte
celio latuissent. et sua xpianis paupibus
erogātes in suo p̄posito p̄manerēt. Jus-
sit ergo decius vt parētes eoz adēnt. et
cōminatus ē eis mortē. nisi d̄ eis dicerēt
q̄quid sciret. Illi autē eos silite accusa-
uerunt. et diuitias suas cū paupibus expe-
dise cōq̄sti sunt. Tūc cogitās qd de eis
faceret. nutu dei iussit os spelunce lapi-
vibus obstrui. vt ibi fame morerēt. et in
opia circūclisi. Qd ministri qd fecerūt
et duo xpiani. Theodorus et Rufinus
eoz martiriū describētes. caute inter la-
pides posuerūt. Adortuo igitur Decio. et
tota illa generatione p̄tinus tricētesimū
septuagesimū seculū dū āno tricētesimo ipe-
rii Theodosij. pululauit heresis eoz q̄
negabāt resurrectione mortuoz. Cū cō-
tristat theodosij xpianissimū ipator. qz

*La ipora
delos siete
dormientes.*

hōc tēmpie agitari videbat. indut' ci-
 licio sedens i interiori loco p singulos di-
 es flebat. Qd vides misericors deus. cō-
 solari iugiter. 7 firmare spē de resurre-
 ctione voluit mortuoz 7 thesaur' sue pi-
 etatis aperiens. ita p̄dictos martires su-
 scitavit. Ad hie liquidē in cor cuiusdā
 cuius Ephesi vt in illo mōte edificaret
 stabula pastouibus suis. Lemētariis spe-
 luncā apientib' surrexerūt sancti 7 se in-
 vicē salutantib'. putabāt se tū vna no-
 cte dormisse 7 pudiciā tristitiā recordā-
 tes. interrogauerūt Albalchū q̄ eis mimi-
 strauerat. qd d̄ eis Beati d̄ creuisset. Et
 ille r̄ndit. Sicut dixi infero. q̄ si sum' 7
 vt ydolis imolem' ecce qd de nobis co-
 gitat ipator. R̄ndit maximian'. 7 deus
 scit. q̄ nō sacrificabim'. Lūq; socios cō-
 fortasset iussit malcho vt emper' panes
 ad vrbē descenderet. 7 plures q̄ heri ferēs
 panes. qd iussit ipator redire nūciaret
 Tollens ergo malchus qui q̄ solidos de
 spelunca exijt. 7 vides lapides miratus ē
 s; aliud cogitās. paz de lapidib' cogita-
 uit. Veniens igit' timid' ad portā vrbis
 valde mirat' ē. vides suppositū signum
 crucis. vñ p̄gens ad alterā p̄tē dū idē si-
 gnū inuenit vltra modū mirat' ē. vides
 oēs portas signo cruci apposito 7 muta-
 taz ciuitate. Signa s; se ad primā portā
 redijt. se existimās s̄onare. Tū se cōfir-
 mans 7 vultū op̄tes vrbē ingredit'. 7 ve-
 niens ad veditores panū. audiuit hoies
 loquētes de xpo. Et ampli' stupēfact'
 ait. Quid ē in q̄ heri nemo audebat
 xpm noiare. 7 nūc oēs xpm p̄fiteē. Pu-
 to q̄ hoc nō ē Ephesioz ciuitas. qz aliē
 edificata ē s; aliā ciuitate nescio talē. Et
 cū interrogās audiss; hāc eē ephesuz. et
 rare veraciter se putauit et redire ad soci-
 os cogitauit. Accellit tū ad eos q̄ panes
 vendebant. 7 cum argenteos p̄tulisset
 mirati veditores panū dicebat ad iuicē.
 q̄ ille iuuenis antiquū thesaur' inueniss;.
 Albalchus vō eos ad iuicē loquētes vi-
 dens putabat q̄ vllēt eū trahere ad im-
 perioē. 7 terris rogauit eos vt se dimit-

terent et panes et argenteos retinerent.
 Et illi tenentes eū dixerūt ei. Unde es
 tu? quia thesuros antiquoz impera-
 torum inuenisti. Indica nobis et cri-
 minus socij tecū 7 celabim' te. quia aliter
 celari non potes. Albalchus vero non in-
 ueniebat quid diceret illis p̄ timore. Fl-
 li vero videntes eū tacentem. misso fune
 in collo eius traherent p̄ vicos vsq; in
 medium ciuitatis. 7 erit rumor ad om-
 nes. q̄ quidam iuuenis thesuros inue-
 nisset. Congregatis ergo ad eum viuer-
 sis. 7 admirantibus volebat eis satisfac-
 cere. 7 nihil inuenerat. 7 circūspiciens om-
 nes a nemine cognosci poterat. Et p̄spi-
 ciens in populum. volebat cognoscere
 aliquē de consanguinis suis quos ve-
 racter viuere putabat. et nullum inue-
 niens stabat quasi insanus in medio po-
 puli ciuitatis. Qd cum audisset sanctus
 martinus episcopus et antipater pro p̄-
 sul. qui nuper in vrbem aduenerat. mā-
 dauerunt ciuibus vt eum caute ad du-
 cerent et argenteos eius. Lūq; a mini-
 stris traheretur ad ecclesiam. putabat q̄
 duceretur ad iperatore. Episcopus igit'
 et pro consul mirantes argenteos. in-
 terrogauerūt eū vbi thesaur' incognitus
 inuenisset. Et ille r̄ndit se nihil penitus
 inuenisse. sed de sacculo pentū suoz eos
 dem denarios habuisse. Et interrogat'
 ciuitatis eēt. R̄ndit bñ scio q̄ hui'
 ciuitatis sum. si tū hec est ciuitas ephes-
 ioz. Pro consul dixit. s; te venire pen-
 tes tuos vt restitē p̄ te. Quos cū noiass;
 7 null' eos cognosceret dicebat eū singul'
 vt a liquo mō euaderet. Et ait p̄ consul.
 Quō credim' tibi q̄ hoc argentū pentū
 tuoz fuerit cū scriptura ei' habeat plus
 q̄ tricetos septuaginta duos annos. Et
 sit primoz diez Beati ipatoris et in nlla
 silles sint argenteis nr̄is. Et quō p̄ntes
 tui añ tātū t̄pus fuerūt. Tu vō iuuenis
 vis d̄cipe sapiētes 7 senes ephesi. Idcir-
 co in beo te legib' tradi. donec p̄fitearis
 qd inuenisti. Tūc p̄dēs Albalch' ante
 eos dixit. Pro dō dñi dicite mibi quod

vos interrogo. et ego dico vobis qd est i
 corde meo. Decius impator q̄ fuit i hac
 ciuitate. Ubi ē. Eps dixit. fili nō ē ho-
 die i terra q̄ decius noicē. Impator autē
 fuit añ longū eps. Albalchus autē dixit
 In hoc dñe ita stupeo 7 nemo credit mi-
 hi. S; sequimini me 7 ostēdā vobis socios
 meos q̄ sunt i mōte celio: 7 ipis credite.
 Hoc enī scio. q̄ a facie decij impatoris
 fugimus. 7 ego sero vidi q̄ ingressus est
 decius i hāc vrbē. si tū hec ecuitas ephes-
 iaz. Tūc eps cogitans in semetipō di-
 xit. p̄ consuli. qz visio ē quā de vultu ostē-
 dere in iuuenis. p̄tererūt ergo euz
 eoz ciuitat' plurima multum dō. Et in-
 gressus ē primo malchus ad socios suos
 7 post eū eps egressus inuenit inter lapi-
 des lras sigillatas duobus sigillis argē-
 tis: et conuocato populo legit eas. et au-
 dientibus et videntibus. et admirantib'
 cunctis sanctos dei sedentes in spelunca
 7 facies eoz tanq; rosas florentes. proci-
 dentes glorificauerunt deuz. Statimq;
 ep̄us et p̄ consul misē ut ad theodosiū
 imperatore rogantes vt cito veniret. et
 mirabilia dei nup̄ ostēsa videret. Qui
 prius surgens de humo et d̄ sacco in q̄
 iugebat glorificans deum venit a p̄stan-
 tinopoli ephesum: 7 obuiantibus ei ciui-
 tatis ascenderunt simul om̄s ad spelun-
 cam. Et mox vt sancti viderūt impera-
 torem resplenderūt facies eoz sicut sol
 Et ingressus imperator p̄cidit ante eos
 et sup̄ lingulos flexit. dicens. Sic video
 vos tanq; si viderem deum resuscitan-
 tem lazarus. Tūc dixit sanctus maxi-
 mianus ad eum. Crede nobis. q̄ p̄pter
 te resuscitauit nos deus ante dies magne
 resurrectionis: vt credas indubitan' q̄
 resurrexerit mox est. Tere añ resur-
 reximus et viuimus. et sicut infans eū
 vtero matris nō sentiens lesionem et vi-
 uit. sic hūmus viuentes. iacentes et dor-
 mientes et nō sentientes. Et his dictis
 videntibus cunctis inclinantibus capi-
 ta sua in terram: obdormierunt. 7 tradi-
 derunt spiritus suos fm̄ dei imperium.

Surgens autem imperator: cecidit sup̄
 eos flens. et de osculans eos. et cū iussisset
 fieri loculos aureos in quibus mitteren-
 tur: in ipsa nocte apparuerunt dicentes
 imperatori. vt sicut haec tenus in terra is-
 cterunt 7 ex terra resurrexerāt eos di-
 mitteret donec deus iterum eos resusa-
 ret. Fuit ergo imperator locum illū
 inauratis lapidibus ad ornari. 7 omnes
 ep̄iscopos resurrectionem confitētes ab-
 soluit. Qd tricentes septuaginta nob'
 annis dormisse dicuntur dñi bñ esse p̄tē
 quia anno domini quadringentesimo
 quadragesimo octauo surreperunt. Des-
 cius autem regnauit vno tū anno 7 tri-
 bus mensibus. s. anno dñi. cclij. 7 ita nō
 dormierūt nisi cētū nonagita sex annis.

Azarius dicitur

q̄ nazareus qd interpretat' cōse-
 cratus. vel mundus. vel sepatus. vel flori-
 dus aut custodies. In hōie reperuntur
 hec quinq; s. cogitatio. affectio. intentio.
 actio 7 locutio. cogitatio autē d̄ cē facta
 affectu munda intentio recta. actio iusta
 7 locutio moderata. Hec oīa fuerunt in
 beato nazario. habuit enī cogitationē
 sanctā. Et inde d̄ p̄secratus. Affectio-
 nē mūdā. vnde d̄ mundus. Intentionē
 rectam. et inde d̄ sepatus. Intentionē
 est que separat op̄era. qz ex oculo simpli-
 ci corpus lucidū. Ex oculo nequam cor-
 pus tenebrosū creat. Actionē iustā: 7 in-
 de d̄ floridus. qz iustus florebit sicut li-
 lū. Locutionē moderatā. 7 inde d̄ cus-
 todies qz custodiunt vias suas: vt nō de-
 linq̄ i lingua sua. Celsus q̄ excelsus qz
 se supra se extulit: dū etate p̄uile d̄ iuge
 animi superauit. Mox vitam 7 passio-
 nem ambrosius in li. geruath et p̄ d̄ hū
 reperisse d̄. In quibusdam aut libris le-
 git. q̄ qdā phus nazario denotus eius
 passione p̄cepit. quā ceracius q̄ sanctorū
 corpora sepeliat ad caput illoz posuit.

Azarius filius il-

lustrissimū vini noicē ap̄bucanū s;

in dei. et beate ppetie xpianissime et rōs
manoz nobilissime et a beato petro aplo
baptizare. cū haberet nouē annos plim
mirabaf. vidēs patrē suū et matrē in ob
seruatiōe religionis tādūsimiliter vari
ari. et q̄ mater sua legem baptisimi. pater
vero suus legē sabbau segrēt. Cū enim
magis adherere deberet plurimū dubi
tabat. cū uterq̄ ad fidē suā eū attrahere
mitteret. Tandē nutū dei vestigijs ma
tris adhefit. et a beato Lino papa sacru
baptisma suscepit. Quōd pater intelligēs ce
pit ipm a sancto spolito auertere et tor
mentoꝝ genera q̄ xpianis inferunt p or
dinem explicare. Quōd autē dicitur eū a li
nu papa baptizati forte intelligit non
qui tunc papa erat. sed qui futurus erat
Nazari⁹ em̄ post baptisimū (sicut infra
patz) ānis mltas sup vixit. q̄ tñ sub He
rone martiriū pūlic. q̄ petru anno vl
timo sui iperij crucifixit. Lin⁹ autē post
mortē petri papa fuit. Cū autē patri nul
latenus assentiret. sed potius xpm con
stantissime p̄dicaret. ad p̄ces pentū q̄ ne
occideret timebat de vrbē roma exire. et
septē samarios de pentū diuicijs onera
tos accipies. p ciuitates ytalie venit et oia
paupibus erogauit. Decimo autē anno
digressionis sue a roma placentia. et in
mediolanū adueniēs. sanctos. Seruasi
um et p̄thasii ibidē in carcere drine
ri repperit. Audito autē q̄ Nazarius p̄
dictos martires anaret. cito ad p̄fectum
perabiē. et cōfessionē xp̄i p̄durās susti
bus verberatur. Et sic ex vrbē illa p̄iect⁹
dū de loco ad locū p̄geret. mater eius q̄
obierat sibi apparuit. et filiū suū confor
tans. vt ad gallias p̄peraret. admonuit.
Cūq̄ ad vrbē Gallie que gemellus di
citur aduenisset. et ibidē plurimos con
uertisset. quedā matrona filius suū noīe
Celsus elegante puer sibi obm̄lit. rogās
vt ipm baptizaret. et cū duceret. Quōd p̄
fectus galliaz audiens. ipm cuz puero
Celfo retro manib⁹ vinctū et collo cathe
na cōstrictū in carcere reclusit. vt euz in
crastino tormentis afficeret. Tūc v̄tor sua

misit ad eū afferēs in iustu eē iudiciū. vt
innocentes occideret. et deos oipotentis
vindicare p̄sumeret. Quib⁹ verbis p̄fe
ctus correctos sanctos absoluit. s; ne ibi
p̄dicare p̄sumeret. ad monuit et interdixit.
Venit autē ad vrbē Treueris et ibi
xpm p̄muis p̄dicās et multos ad fides
xpi cōuertēs. ibidē sibi ecciaz edificauit.
Quōd audies Cornelius vicarius neroni
iperatori mādamit. Qui cerū milites ad
eū capiendū misit. quōd cū illi iuxta ozato
rium quod sibi cōstruxerat inuenissent
manus eius ligauerunt dicentes. Ad
gnus nero te vocat. Quibus nazarius.
In cōpositis rer. in cōpositos milites
habet. Quare enim venientes venisse
non dixistis. Nero te vocat et honesse
non dixistis. Nero te vocat et venisse.
Tunc tunc igitur ad heronem ducebant
et puerum celsum plorantem alapis ce
dentes vt sequerentur. vigeabant. Quos
cum nero vidisset. iussit eos in carcere re
cludi. donec ipsos supplicijs excogitat
perimeret. In terea cū Nero quadā
vice ad capiendās ferās venatores misit
ser. subito ferarum multitudine erumpēs
vindarium Heronis intrauit vbi mul
tos laecerant et p̄terosq̄ occidit. In tātū
vt nero turbatus diffugeret. et vulnerato
pede vir ad palaciū perueniret. Ad vlt
autem diebus illius vulneris dolore de
cumbens. et tandem Nazari⁹ et celsi me
minit. et putauit deos sibi uratos fuisse.
eo q̄ tam diu ipsos viuere permisit. Ius
su igitur imperatoris. milites nazarius
calabus tundentes et puerum verberan
tes de carcere eduxerunt. et coram impe
ratore statuerunt. Videns autem Nero
faciem eius in star solis. se sancta face dila
di putauit. et vt magicas artes deponeret
sibi dixit. At vt dijs imolaret. p̄cepit.
Ductus ergo Nazarius ad tēplū roga
nit vt oēs ep̄rent. et sic eo ozate oia ydo
la sunt cōfracta. Quōd audies nero. iussit
eū in mare p̄cipitari. p̄cipiens vt si forte
euaaderet ipm insequetes igni cōburerēt
et p̄luerēt et in mari p̄icerēt. Nazari⁹
igit⁹ et puer celsus nauī ponūt. et in ma

De sancto Felice

dium pelagus p̄duci ibi p̄cipitantur.
S; statim circa nauē tepestas maria cō
citatur. et circa sanctos tranquillitas ma
gna cernit. Cūq̄ illi p̄dicari tinerēt. et
maloz que in sanctos p̄miserāt. penite
rent. ecce nazarius cū puero celfo super
aquas ambulās. hilari vultu eis de ap
paruit. ac sup nauē cōsedēs ipm tā credē
tibus oratiōe sua mare placauit. ac inde
cū eis ad locū p̄ passus fere sexingentos
iuxta vrbē Januclēz puenit. Vbi cū di
uius p̄dicass; Adediolanū tandem vbi
sanctos gervasiū et p̄thasii reliquit. ve
nit. Quōd cū Anolinus p̄fectus andiuiss;
eū remanētē Celfo i domo cuiusdā ma
trone i exiliū direxit. Nazari⁹ v̄o roma
ueniēs. et patrē suū tā senē et xpianū iue
niens. quō cōuersus fuit inq̄siuit. Cui
dixit ap̄tm petru sibi apparuisse. et vt p̄
cedentes se ad xpm et vrbē et filiū se q̄re
tur ad monuisse. Deinde a tēploꝝ p̄ti
ficibus ad vrbē Adediolanū. vñ roma
missus fuerat redire cū iniuria multa p̄
pellit. vbi cū puero celfo p̄sidi p̄sentatur
Qui educus extra portā romanā i loco
qui dicit tres muri. cū puero Celfo de
collatus ē. Quoz corpa cū xpiani rapu
issent. et in ortis suis collocaissent. i ipsa
nocte sancto quidā noīe Scratio appare
tes dixerūt vt eoz corpa i domo sua p̄p̄
Herone p̄fundius sepeliret. Quib⁹ ille
Queso dñi. sanate puus filiā meā para
liticā. Que cū p̄tinuo sanata fuisse cor
pora eoz tulit. et vt iusserāt sepeluit.
Post longū v̄o tēpus dñs corpa eoz
beato Ambrosio reuelauit. Celsus vero
in loco suo relinquēs Nazariū cum san
guine recētī quasi eadē hora sepulcū mi
ro odore fragrātē integrū et in corruptū
cū capillis et barba rep̄is. ipm ad ecciaz
apostolorū trāstulit. et ibi honificē se pe
luit. Celsus q̄z inde postmodū in stū lie
et in eadem ecclā collocauit. Passi sunt
autē sub nerone. q̄ cepit circa annuz dñi.
lvij. De hoc martire sic dicit ambro
sius in p̄fatiōe. Martir sanctus roseo lu
stratus cruore nazarius. celeste meruit p̄